
Comune di  SAN PIETRO IN CASALE
Città Metropolitana di Bologna

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA

SINDACO

N. 6 dell'8 aprile 2025

Oggetto:
CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 2 MAGGIO 2025

Soggetti destinatari: 
MOTO D'ORDINE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL SINDACO

POLUZZI ALESSANDRO



 

 

 

Ord. N. 0000006 del 08/04/2025 
 

CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 2 MAGGIO 2025 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTO quanto stabilito dall’art. 17 del C.C.L. del 06/07/1995, recante la disciplina dell’orario di 
lavoro; 

 
CONSIDERATO, che nella giornata del 1° maggio 2025 gli uffici comunali saranno chiusi per 
festività; 
 
CONSIDERATO altresì che, nella giornata sopra individuata, deve essere fatta salva l’erogazione 
delle prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente 
disciplina legislativa e contrattuale;  

 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il “…il Sindaco, altresì, 
coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell’ambito dei 
criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi 
e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i responsabili territorialmente competenti delle 
amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 
degli utenti…”; 

 
DATO ATTO infine che tutti i dipendenti usufruiranno di n. 1 giorno di ferie o di recupero di lavoro 
straordinario effettuato che verrà calcolato e regolarizzato dall’ufficio personale;  

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 
ORDINA 

 
1. Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali del Comune di San Pietro in Casale, 

nella giornata del 2 maggio 2025;  
2. Di dare atto che l’assenza verrà giustificata con l’utilizzo di  giorni di ferie o recupero ore di 

lavoro straordinario  ai dipendenti interessati dalla chiusura degli uffici comunali; 
3. Ai sensi della normativa vigente, verrà garantita l’erogazione dei servizi pubblici essenziali; 
4. Di pubblicare la presente ordinanza mediante apposito avviso all’ingresso di tutti gli uffici 

comunali e sull’Albo Pretorio del Comune di San Pietro in Casale oltre che nella sezione home del 
sito istituzionale; 

5. Di demandare ai direttori d’area l’individuazione di eventuali servizi da rendere a presenza in 
tali giornate. 

 
San Pietro in Casale, 08/04/2025 

IL SINDACO 
       Alessandro Poluzzi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e D.Lgs 82/2005 e rispettive e successive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-04-08T13:17:34+0000
	Alessandro Poluzzi




